
 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

AVELLANEDA, 17 de diciembre de 2024.- 

 

                VISTO, la Ordenanza N° 1182 que reglamenta el proceso de Carrera 

Académica para las y los docentes concursados y regulares de las carreras de Ingeniería 

de esta Facultad Regional, y, 

 

CONSIDERANDO: 

                Que, para dar cumplimiento a la citada Ordenanza, es necesario establecer un 

Calendario Académico 2025. 

    Que el sector jurídico ha tomado la intervención que le compete. 

               Que la presente medida se dicta en el marco de las atribuciones conferidas por 

el Estatuto Universitario. 

  Por ello,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la propuesta de Calendario Académico 2025 de Carrera 

Académica para las y los docentes concursados y regulares, la cual se incorpora como 

Anexo I de la presente Resolución.- 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese. Publíquese. Elévese a la UTN. Cumplido, ARCHÍVESE. - 

RESOLUCIÓN Nº1344/2024 C.D.                  

/ma 

/ru 

 

 

  



 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

ANEXO – Resolución N° 1344/2024 C.D. 

 

Calendario Académico 2025 – Carrera Académica 

Planificaciones de las Asignaturas (Res. 976/CS) aprobadas por 
Consejo Departamental del Departamento de Enseñanza 

28/03/2025 

Doc. 03 - Informe del Superior Jerárquico 

Doc. 04 - Informe Anual de Funciones Sustantivas (sólo para cargos 
docentes que lo requieran) 

Doc. 05 / Doc. 08 - Plan Anual de Actividades Académicas 2025 

Doc. 06 / Doc. 07 - Informe de final y Anexo de Autoevaluación 2024 

Nota 01 – Propuesta de Comisión Evaluadora 14/03/2025 

Despacho de Resolución a Consejo Directivo de Comisión Evaluadora 
por Departamento de Enseñanza 

04/04/2025 

Fecha límite para el Departamento de Enseñanza para la carga de 
Documentación en Aula Virtual.  

11/04/2025 

Inicio de evaluaciones 05/05/2025 

 

 


		2024-12-20T18:08:04-0300
	KOZAK ANA MARIA


		2024-12-20T18:19:44-0300
	GARAVENTA LUIS ALBERTO




